PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_______________2014 г. № _______-РС

 г. Ливны

	Принято на ______ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение

Ливенского районного Совета народных депутатов

от  27 февраля 2013 года № 17/172-РС

«Об утверждении Порядка приема (передачи)

осуществления части полномочий по решению вопросов

местного значения органов местного самоуправления

Ливенского района и органов местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав Ливенского района»

В целях уточнения нормативного правового акта Ливенского района и в соответствии с Уставом Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов

от  27 февраля 2013 года № 17/172-РС  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления  сельских поселений, входящих в состав Ливенского района» (газета «Ливенский край», № 6 от 06 марта 2013 года) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «согласно приложению 3» заменить словами «согласно приложений 4 – 9.»;

1.2. Приложение 3 к решению исключить;

1.3. Решение Ливенского районного Совета народных депутатов от  27 февраля 2013 года № 17/172-РС  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления  сельских поселений, входящих в состав Ливенского района» дополнить приложениями 4 -9 следующего содержания (приложения 1 – 6).

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А.Казьмин).
Глава района                                                                                                    Ю.Н.Ревин

Председатель Совета                                                                               М.Н.Савенкова

Приложение 1 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от _________________2014 года № _______________
Методика расчета
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий  по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов  сельских поселений

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий Ливенского района Орловской области по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов  сельских поселений  Ливенского района Орловской области  определяется по формуле (руб.):

Sмбт. = Pул.* (Sкмn+ Sкмn+1+ Sкмn+2+ Sкмn+3)

где:

Sмбт. – размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района Ливенский район Орловской области по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельских поселений (табл.1);

Pул. – протяженность улично-дорожной сети сельских поселений  Ливенского района;

Sкмn – стоимость одного из видов работ по текущему содержанию одного километра улично-дорожной сети муниципального района, определяется по формуле:

Sкмn= Sмаш. *Нвр*Кпр.,

где:

Sмаш– стоимость одного машино-часа  техники осуществляющей работы ( в соответствии с Территориальным  сборником  сметных норм и расценок ),руб.

Нвр – Норма времени для осуществления одного прохода протяженностью 1 км, в соответствии со сборником   единых ведомственных и типовых норм времени на работы наиболее часто встречающиеся при строительстве ремонте и содержании автомобильных дорог и сооружений на них, ( маш-ч)

Кпр. – количество проходов техники.

Приложение 2 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от _________________2014 года № _______________
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части  полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, определяется по формуле (руб.):

       С= Ф + Н/3*25 т.р.+Н/3*10т.р. + Н*Ззсо*2 + Зт.д.

где,

С - сумма межбюджетных трансфертов;

 Ф - фонд оплаты труда 0,5 ставки  ведущего специалиста сельского поселения с учетом страховых взносов;

Н – количество источников водоснабжения

3 – гарантийный срок службы оборудования (насосов и станций управления и защиты)- 3 года;

25т.р., 10т.р. – стоимость одной единицы насоса и станции управления и защиты;

Ззсо – затраты на обустройство, уборку и окашивание зон санитарной охраны источников водоснабжения за 8 часов и стоимости одного человеко-часа выполнения работ 200 рублей;

2 - количество уборок за сезон;

З т.д. – затраты на оформление технической документации на бесхозные объекты:
	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Затраты на оформление технической документации, тыс. руб.

	1.
	Беломестненское
	12

	2.
	Вахновское
	20

	3.
	Галическое
	22

	4.
	Дутовское
	10

	5.
	Здоровецкое
	18

	6.
	Казанское
	10

	7.
	Козьминское
	18

	8.
	Коротышское
	5

	9.
	Крутовское
	31,2

	10.
	Лютовское
	18

	11.
	Навесненское
	12

	12.
	Никольское
	5

	13.
	Островское
	12

	14.
	Речицкое
	16

	15.
	Сосновское
	10

	16.
	Сергиевское
	16

 Приложение 3 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от ___________________2014 года № ___________
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг населению и содержанию мест захоронений

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг населению и содержанию мест захоронений, определяется с учетом количества  кладбищ на территории поселения и затрат на  уборку и окашивание территории одного кладбища в объеме 36 человеко-часов и стоимости одного человеко-часа выполнения работ в сумме 200 рублей и определяется по формуле (руб.):

С= Н * 36 чел/час*200 руб. *2,

где:

С- сумма межбюджетных трансфертов;

Н - количество кладбищ;

2 –количество уборок за сезон.

Приложение 4 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от ____________________2014 года № __________
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по созданию условий для массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по созданию условий для массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                определяется по формуле (руб.):

V=R+S,

 где:

V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельских поселений Ливенского района Орловской области;

R – расходы на материально-техническое обеспечение мест массового отдыха людей на водных объектах (пляжей) — изготовление плакатов и аншлагов, установка и покраска пляжного оборудования;

S – расходы на приобретение спасательного оборудования.

Приложение 5 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от ____________________2014  года № ___________
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             определяется по формуле (руб.):

С= Н*23,23125,

где:

 С- сумма межбюджетных трансфертов;

Н- количество  контейнерных площадок подлежащих обустройству;

23,23125 – средняя стоимость обустройства контейнерной площадки.

Приложение 6 к решению

Ливенского районного Совета народных депутатов

от _________________2014 года № __________
Методика расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, определяется по формуле (руб.):

V=X*R,

где:

V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельских поселений Ливенского района Орловской области;

X – количество аншлагов для сельского поселения;

R – расходы на заказ и изготовление одного аншлага.